BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1189/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đưa hàng từ nội địa vào kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Công ty Columbia Sportswear Company (Văn phòng đại diện tại Việt Nam)
(Địa chỉ: 766/3B-3C Sư Vạn Hạnh, phường 12, quận 10, TP Hồ Chí Minh).
Trả lời công văn số 0212/TCHQ ngày 12/01/2011 của Công ty Columbia Sportswear Company (Văn phòng đại diện tại Việt Nam) về việc ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:

Việc khai trên tờ khai hàng hóa xuất khẩu đã được hướng dẫn tại Phụ lục 2A. Hướng dẫn cách ghi các tiêu thức trên tờ khai hàng hóa xuất khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 1257/2001/QĐ-TCHQ ngày 14/12/2001 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan.

Đối với trường hợp Công ty nước ngoài nhập khẩu nhưng không nhận hàng mà chỉ định giao hàng cho đối tác thứ ba, ngoài thông tin về người nhập khẩu, đề nghị Công ty khai báo rõ thông tin về đối tác thứ ba vào tiêu thức số 02 trên tờ khai hàng hoá xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết và liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục để được hướng dẫn cụ thể./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh